– Costanera Norte”, con Nomenclatura Catastral Circunscripción 19, Sección 15, Manzana 184, por el término 
de diez (10) años y se dispuso el llamado para el día 9 de septiembre de 2025, hasta las 12:00 horas, y la 
apertura de ofertas a las 12:30 horas, fijándose un canon base en la suma de pesos ciento veinte millones 
($120.000.000);

Que en la fecha establecida se realizó la apertura de ofertas, habiéndose recibido tres (3) ofertas 
correspondientes a las firmas LA RURAL S.A. (CUIT N° 30-69758304-8), LJM PARKING S.R.L. (CUIT N° 
30-71533702-5) y la Unión Transitoria PUBLIREVISTAS S.A.U.

[...]

Que, en esa fecha, conforme surge del Acta Notarial identificada como IF-2025-49878067-GCABA-DGCOYP, la 
firma PUBLIREVISTAS S.A.U. - ARTE GRAFICO EDITORIAL ARGENTINO S.A. UT realizó una oferta 
económica correspondiente a un canon mensual inicial de PESOS DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES 
($240.000.000.-) y la firma LA RURAL S.A. ofreció un canon mensual inicial de PESOS TRESCIENTOS DIEZ 
MILLONES CIENTO CATORCE MIL CATORCE ($310.114.014.-);

Que mediante Acta de Preadjudicación (IF-2025-52641574-GCABA-DGCOYP), tomó la intervención inherente a 
su competencia la Comisión de Evaluación de Ofertas, evaluando la documentación de ambos oferentes, a 
efectos de verificar la razonabilidad económico-financiera de las propuestas a través de la consistencia del Flujo

[...]

Joven – Costanera Norte”, con Nomenclatura Catastral Circunscripción 19, Sección 15, Manzana 184, por el 
término de diez (10) años.

Artículo 3°.- Adjudicar la presente Licitación Pública de etapa múltiple a la UT PUBLIREVISTAS S.A.U. – ARTE 
GRÁFICO EDITORIAL ARGENTINO S.A., por un canon mensual inicial de PESOS DOSCIENTOS CUARENTA 
MILLONES ($240.000.000,00) y demás condiciones especificadas en la oferta y en los pliegos, por el término de 
diez (10) años.

Artículo 4°.- Intimar a la firma adjudicataria a integrar la garantía de cumplimiento de contrato dentro del plazo 
de cinco (5) días, conforme lo establecido en el artículo 25 del Pliego Único de Bases y Condiciones.